(Controle de Vetores) do Município de Leme-SP, passa a observar o mínimo 

fixado nos termos da Lei Federal n° 11.350, de 05 de outubro de 2006, 

alterada pela Lei Federal n°13.708, de 14 de agosto de 2018, para a 

respectiva jornada de 40 (quarenta) horas semanais, obedecido o seguinte 

escalonamento: 

I - R$ 1.400,00 (mil e quatrocentos reais) em 1º de janeiro 

de 2020; 

II – R$ 1.550,00 (mil quinhentos e cinquenta reais) em 1º de 

janeiro de 2021. 

Art. 2°. No período estabelecido no artigo 1º, os valores do 

piso salarial definidos nos incisos I, e II do artigo não sofrerão até a data 

de 1° janeiro de 2022 a revisão salarial, conforme o disposto no art.